
UCHWAŁA NR XV/202/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości 
stawki tej opłaty

Na podstawie art. 6 k ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm) oraz na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy będzie obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość.

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej 
w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały.

3. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez właścicieli nieruchomości 
o charakterze mieszanym tj. w części zamieszkałej i w części, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne będzie obliczana:

1) dla części zamieszkałej - w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość,

2) dla części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne -w oparciu 
o liczbę pojemników odpowiadającą powierzchni użytkowej lokalu:

a) do 120 m2 - pojemnik o pojemności 60 l;

b) od 120,01 do 240 m2 - pojemnik o pojemności 120 l;

c) od 240,01 do 360 m2 - pojemnik o pojemności 240 l;

d) powyżej 360 m2 - pojemnik o pojemności 240 l + dodatkowy pojemnik o pojemności 60 l,120l, 240l lub ich 
wielokrotności, dostosowane do różnicy powierzchni użytkowej pomiędzy faktyczną powierzchnią 
użytkową lokalu, a powierzchnią 360 m2 .

4. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości mieszanej tj. 
w części zamieszkałej i w części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne stanowić będzie sumę opłat ustalonych zgodnie z ust. 3 pkt 1 i 2.

5. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez właścicieli nieruchomości 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne będzie obliczana w oparciu o liczbę 
pojemników.

6. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników z odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej 
w § 2 ust. 2.

§ 2. 1. Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy wynosi:

1) 12 zł za 1 osobę miesięcznie, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny,

2) 20 zł za 1 osobę miesięcznie, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny,

2. Miesięczna stawka opłaty za pojemnik ponoszona przez właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne wynosi:

1) gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny:

a) pojemnik 60l - 54,00 zł;

Id: 65B90A1E-99C6-43A7-9853-D9ACB349B302. Podpisany Strona 1



b) pojemnik 120l - 67,00 zł;

c) pojemnik 240l - 133,00 zł;

d) pojemnik 1100l - 388,00 zł;

e) pojemnik 2200l - 702,00 zł;

f) kontener Kp-7 o pojemności 7000l - 2315,00 zł;

2) gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny:

a) pojemnik 60l - 70,00 zł;

b) pojemnik 120l - 88,00 zł;

c) pojemnik 240l - 174,00 zł;

d) pojemnik 1100l - 504,00 zł;

e) pojemnik 2200l - 913,00 zł;

f) kontener Kp-7 o pojemności 7000l - 3010,00 zł.

§ 3. Wyboru pojemnika należy dokonać uwzględniając minimalne pojemności wynikające z norm określonych 
w Regulaminie utrzymania czystości porządku na terenie gminy Wałbrzych. Miesięczna opłata za pojemnik 
obejmuje odbiór odpadów z częstotliwością jeden raz w tygodniu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XL/350/2012 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalania stawki tej opłaty oraz 
stawki za pojemniki o określonej pojemności (Dz.Urz. Woj. Doln. z dnia 25 stycznia 2013 r. poz. 547).

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha Maria 

Anna Romańska

Id: 65B90A1E-99C6-43A7-9853-D9ACB349B302. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stanowi, iż podstawowym instrumentem finansowania
systemu wskazanym przez ustawodawcę jest opłata za gospodarowanie odpadami, do której ponoszenia, zgodnie
z art. 6 h przywołanej powyżej ustawy zobowiązani są właściciele nieruchomości objęci gminnym systemem
gospodarowania odpadami komunalnymi.

Na terenie gminy Wałbrzych systemem, o którym mowa powyżej objęte są nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkańcy (w całości zamieszkałe) oraz nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na
których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają
odpady komunalne (częściowo zamieszkałe).

Dodatkowo z dniem 1 stycznia 2016 r. gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi objęte
zostaną nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez właścicieli nieruchomości, na których
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne będzie obliczana w oparciu o liczbę pojemników.

Mając na uwadze powyższe zachodzi konieczność określenia sposobu ustalania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi na nieruchomościach niezamieszkałych, który będzie obowiązywał od 1 stycznia 2016 r.

Zgodnie z upoważnieniem wynikającym z art. 6k ust. 1, 2 i 3 ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, rada gminy, oprócz metody obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
ustala również stawki tej opłaty uwzględniając:

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę Wałbrzych,

2) ilość wytwarzanych na terenie Wałbrzycha odpadów komunalnych,

3) koszt funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym koszty odbierania
transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania
z odpadami komunalnymi. obsługi administracyjnej systemu,

4) przypadki nieregularnego wytwarzania odpadów przez niektórych właścicieli nieruchomości oraz przypadki
sezonowego powstawania odpadów komunalnych na niektórych nieruchomościach.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.

 

Id: 65B90A1E-99C6-43A7-9853-D9ACB349B302. Podpisany Strona 1




